
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

МОКРУШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

28.01.2016 г.                                  с. Мокрушинское                            № 11-17 

 

Об отмене  решения Мокрушинского сельского 

 Совета депутатов от 17.12.2015 года № 11-09 

 

            В целях приведения Устава Мокрушинского сельсовета в соответствие  

с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов 

местного значения за сельскими поселениями Красноярского края» и 

руководствуясь статьей Устава Мокрушинского сельсовета   Мокрушинский 

сельский Совет депутатов   

РЕШИЛ: 

 

1. Исключить пункт 27 - «организация и осуществление мероприятий по 

территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и 

территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера»  в статье  7 Устава Мокрушинского сельсовета 

2.  Принять Устав Мокрушинского сельсовета, Казачинского района, 

Красноярского края в новой редакции. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возлагается на 

председателя Мокрушинского сельского Совета депутатов . 

4. Направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной 

регистрации 

5. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального 

опубликования (обнародования) в газете «Мокрушинский 

Информационный бюллетень»,после государственной регистрации,  

осуществляемой  Управлением   Министерства юстиции Российской 

Федерации по Красноярскому краю. 

 

 

Председатель Мокрушинского сельского 

Совета депутатов          Р.С.Воронин 
 

 


